Los contribuyentes que no llevan contabilidad pagaran la patente según la siguiente 
tabla: 

MONTO EN 
DÓLARES 

VALOR VALOR 
ESPECIE 

TOTAL 

1 hasta 200 10,00 1,00 11,00 
201 hasta 400 15,00 1,00 16,00 
401 hasta 600 19,00 1,00 20,00 

La fracción básica por un capital de más USD 601.00 (SEISCIENTOS UN 00/100 
DÓLARES) será de 20.00, y por el excedente el 1%. El Costo de Emisión del Impuesto 
será de un dólar (USD 1.00). 

Para las Personas Naturales o Jurídicas que llevan contabilidad se establecerá el pago de 
la patente, según la siguiente tabla: